
                                                      令和５年 ８月２８日  

保護者 各位 

 大宜味村立大宜味中学校 

                                                                校      長 宮城 研治 

                                                                PTSA会長 宮城 良治 

                                                                          (公印省略) 

令和５年度 第８回 大宜味中学校運動会（ご案内） 
 

  厳しい残暑が続きますが、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動推進へのご理解・ご支援を賜り感謝申し上げます。 

  さて、本校では下記の通り令和５年度運動会を開催いたします。本年度は、「一人一人の個性を豊か

に みんなで築き上げていこう 最高の大中クオリティー」の生徒会テーマのもと、夏休み前からリーダー

を中心にエイサー・ダンスなどの練習に取り組んできました。 

  つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご来場くださり生徒一人ひとりの頑張りを激励してください

ますよう、ご案内申し上げます。 

 なお、本年度は小学校との別開催になっております。また、新型コロナウイルス感染症予防のために行っ

てきた、運営の在り方を引継ぎ、午前中開催となります。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１  期   日 ：  令和５年 ９月１０日（日）  ※多少の雨は決行します。 

 

２  場   所 ：  本校運動場 （※雨天の場合は、体育館で開催します。） 

 

３  時   間 ：  ９：００ 入場 

 

４  振替休日：  ９月９日（土）午前中準備、１０日（日）が登校日のため 

９月４日（月）１１日（月）は振替休日となります。 

 

５  確認事項 

①保護者の駐車場は、体育館横・プール横の駐車場・小学校校舎裏をご利用ください。 

    駐車場が手狭なため、ご家族乗り合わせや近隣は徒歩でのご来場をお願いします。また、路上駐車 

や、近隣の施設への駐車は大変危険な上、迷惑になりますのでご遠慮ください。 

  ②台風接近により延期の場合は９／１６（土）に開催を予定しております。 

 

６ 熱中症等予防対策の取り組み 

  ①規模を縮小し、午前中のみの実施とします。（昼食時間はありません） 

  ②ご家族の参加は制限がありません。ただし、体調不良の方は参観を控えるようにお願いします。 

  ③保護者用のテントも設置いたしますが、各自でこまめに水分を補給するなど熱中症対策を行ってく

ださい。（テント設置場所は別公文を確認ください） 

 



令和５年度 第８回 大宜味中学校運動会 プログラム（案） 
※ 予定時刻は目安になります。開始時間が早くなったり遅れる場合もあります。 

時間にゆとりをもって、ご来場ください。 

※ 熱中症対策のため、競技と競技の間に、生徒の給水･休憩時間を設定します。 

№ 種    目 出 場 者 予定時刻 

 入場行進 

※久々に校旗。そして、優勝旗も登場！ 
全生徒 ９：００ 

 
開会式 

※頑張っていきましょう。 
全生徒 ９：１０ 

１ 

 

準備体操 

※ケガをしないように、まずは体をほぐして 

全生徒 ９：２０ 

２ 

 

リズムダンス 

※学年ごとに、ダンスを行います。 

各学年 ９：３０ 

３ 

 

来賓・サポーター会員種目 

※簡単なゲームで賞品ゲット！ 

来賓・サポート会員 ９：５０ 

４ 

 

総力リレー（継走） 

※縦割りチームで全力疾走！ 

全生徒 １０：０５ 

５ 

 

綱引き（PTSA種目） 

※会場全員で男女にわかれて勝負 

PTSA・会場全員 １０：２０ 

６ 

 

障害物リレー（生徒会種目） 

※生徒会の企画でやります！ 

全生徒（専門委員会） １０：３５ 

７ 

 

同窓生リレー 

※あの頃を思い出して…ケガなく 

大宜味中同窓生 １０：５０ 

８ 

 

エイサー（団体演技） 

※みんなで心を一つに、伝統を受け継いで。 

全生徒 １１：２０ 

 
閉会式 

※おつかれさまでした。 
全生徒 １１：４５ 

 


